
 

 

Türk Psikologlar Derneği’nin EuroPsy ve Psikoterapi Uzmanlığı Konusundaki Çalışmaları 

 

Türk Psikologlar Derneği’nin üyesi olduğu Avrupa Psikologlar Dernekleri Federasyonu 

(EFPA) 1957 Roma Anlaşması’ndan beri süregelen bir profesyonel çalışma sertifikasyon sistemi 

üzerinde çalışmaktadır. Bu çalışmanın günümüzde en somut olarak iki ürünü vardır: EuroPsy ve 

Psikoterapi Uzmanlığı. Aşağıda ikisi sırayla anlatılmaktadır. 

 

EuroPsy Avrupa Psikoloji Sertifikası (EuroPsy European Certificate in Psychchology): 

 1990’dan beri Avrupa Parlamentosu’nda yapılan çalışmaların bir ürünü olarak EFPA bir 

Psikoloji Diploması üzerinde 2001’de ve 2005’te birer pilot çalışmaya başlamıştır.  Bu 

çalışmaların amacı lisans ve yüksek lisans eğitimini içeren altı yıllık bir eğitim sonrasında pratik 

uygulama yapmaya hazırlanan psikologlara bir EuroPsy Avrupa Psikoloji Sertifikası (EuroPsy 

Certificate in Psychology) vermenin koşullarını belirlemekti. Uzun süren bir çalışma sonunda 

pilot projeler tamamlandı ve EuroPsy Yönetmeliği ve Ekleri (EuroPsy Regulations and 

Appendices) ile EuroPsy Uygulama Kılavuzu (EuroPsy Implementation Guide) yayınlandı. 

 

Psikoterapi Uzmanlığı olan EuroPsy Psikoloğu 

 Esasta amaç kişinin önce EuroPsy sertifikasına hak kazanması ve onun üzerine 

Psikoterapi Uzmanlık Sertifikasına başvurması idi. Ancak EuroPsy pilot çalışması uzadığı için 

2005’te bir Psikoterapi Çalışma Komitesi kuruldu ve bu komite EuroPsy sistemi yürürlüğe 

girene kadar çalışmasını sürdürdü. Bu komitenin görevi EuroPsy  sertifikası için söz konusu olan 

gereklerin üstüne en az üç yıllık bir psikoterapi eğitimi almış psikologları bir uzmanlık sertifikası 

ile tanımaktı. 

 Türk Psikologlar Derneği bu çalışma grubuna 2008’de Prof. Dr. Güler O. Fişek’i temsilci 

olarak görevlendirdi. 2008 ile 2010 yılları arasındaki süre içinde bu sertifika için gerekli 

yönetmelikler ve başvuru formu Türkçe’ye çevrildi; başvuruları değerlendirmek için 5 kişilik bir 

Ulusal Değerlendirme Komitesi kuruldu, ve Avrupa Psikoterapi Komisyonu tarafından 

onaylandı. 2009 yılının sonuna dek bu komitenin üyeleri dahil 14 Türk klinik psikolog bu 

sertifikayı almaya hak kazanmış oldu. 

2010 yılında EuroPsy çalışmaları tamamlandığı için başvuru süreci durduruldu ve yeni 

bir düzen kuruldu. Buna göre her üye ülkede bir EuroPsy Ulusal Ödüllendirme Komitesi ve 



Ulusal Psikoterapi Uzmanlığı Ödüllendirme Komitesi kurulacak; bu komiteler EuroPsy Avrupa 

Ödüllendirme Komitesi ve Psikoterapi Uzmanlığı Avrupa Ödüllendirme Komitesi tarafından 

onaylandıktan sonra çalışmaya başlayacak. Sekiz ülkeden oluşan bu komitede Türkiye’den de bir 

üye seçilmiş bulunmaktadır. 

Türk Psikologlar Derneği şu an bu başvuru sürecinin hazırlıklarını tamamlamaktadır. 

Hazırlıklar tamamlanıp onaylar alındığında iki tür başvuru söz konusu olacaktır. 

1. En az 12 aylık uygulamalı staj içeren bir klinik psikoloji yüksek lisans mezunu 

klinik psikolog EuroPsy sertifikası için başvurabilecektir. Başvurusu 

onaylanan psikolog artık Kayıtlı EuroPsy Psikologu olarak tanınacaktır; yani 

adı Belçika’daki merkezi kayıt sistemine kaydedilecektir. 

2. EuroPsy sertifikasının gereklerini yerine getiren ve onun üzerine en az üç 

yıllık bir psikoterapi eğitiminden geçmiş olan klinik psikologlar da 

Psikoterapide Uzmanlık Sertifikası için başvuracaklar ve EuroPsy 

Sertifikasının yanı sıra EuroPsy Psikoterapi Uzmanı Psikolog olarak 

tanınacaktır. 

Sonuç olarak bu iki sertifikayı edinmeye hak kazanan psikologlar Avrupa bağlamında her 

iki düzeyde de yeterlilikleri kabul edilmiş kişiler olacaklardır. Şimdilik sadece psikoterapi 

alanında söz konusu olan ikinci düzey sertifikasyon çok kısa bir süre sonra endüstri ve örgüt 

psikolojisi için düzenlenecek; bunu psikolojinin diğer uygulamalı alanları izleyecektir. 

 


